[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование

Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО

Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » сентября 2021 года

                                                      № 41
О внесении изменений в постановление МА МО МО Юнтолово от 22.06.2021 № 26

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе                         и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Местной Администрации МО МО Юнтолово, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
В связи с письмом Юридического комитета Правительства Санкт-Петербурга от 06.08.2021 № 15-21-1412/21-0-0, в соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от 03.12.2012                      N 230-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021), частью 6 статьи 8, частью 4 статьи 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред.
от 26.05.2021) "О противодействии коррупции",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В наименовании, и далее по тексту постановления слово «общероссийское»,                                    в соответствующих числе и падеже, исключить.

2. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Местной Администрации МО МО Юнтолово, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

          Е.Н.Ковба